SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 35/2022
"SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 35/2022, QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOZANO E A EMPRESA ATM – ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA”

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.
Por este instrumento que celebram entre si o MUNICÍPIO DE BOZANO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, CNPJ/MF n° 04.216.419/0001-36, sediado administrativamente na Rua Silvio Frederico Ceccato, n° 518, neste ato, representado pelo Prefeito RENATO LUIS CASAGRANDE, brasileiro, casado, agente político, CPF n° 453.141.790-91, designado CONTRATANTE, e a empresa ATM – ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.552.772/0001-85, estabelecida na Avenida Ipiranga, 1787, Centro, na cidade de Chiapetta/RS, neste ato representada pelo sócio OSMAR KUHN, brasileiro, casado, contador, inscrito no CPF sob o nº 253.536.750-53, portador da CI-RG nº 2003138878,, doravante denominada CONTRATADA;
Considerando a necessidade de manter a prestação de serviços para assessoria e consultoria técnica na área do ICMS do Município.
Considerando o requerimento fundamentado da CONTRATADA, possibilidade de o valor ser reajustado anualmente pelo índice médio acumulado da variação positiva do índice IPCA/IBGE., na forma preconizada na cláusula sétima do Contrato Administrativo n° 35/2022;

Firmam este presente Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços, que reger-se-á pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

É objeto deste Segundo Termo Aditivo, o reajustamento ao preço mensal praticado, tendo como base de cálculo o índice médio acumulado da variação positiva do índice IPCA/IBGE a contar de 01 de janeiro de 2023.
CLÁUSULA SEGUNDA – NOVA REDAÇÃO

A Cláusula Quarta do contrato passa a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA QUARTA– PREÇO:

O valor a ser pago mensalmente pelo CONTRATANTE em favor da CONTRATADA pelos serviços prestados será de R$ 1.163,84 (hum mil cento e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta de dotação orçamentária prevista no orçamento de 2023.
CLÁUSULA QUARTA – DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas e condições alocadas no Instrumento Contratual de origem permanecem inalteradas, sendo este Segundo Termo Aditivo parte integrante e complementar daquele.

Certos e ajustados, firmam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, responsabilizando-se as partes por todos os termos, para que deles decorram os esperados efeitos jurídicos.
                           Bozano/RS, 27 de dezembro de 2022.

____________________________

CONTRATANTE

_____________________________

CONTRATADA